
 
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Министерства образования и науки 

Самарской области от 13.11.2020 №998-р «Об утверждении Положения о 

стажировочных площадках Центра непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Самарской области «Самарский 

областной институт повышения квалификации и переподготовки работников 

образования» в рамках федерального проекта «Учитель будущего» национального 

проекта «Образование» с целью повышения профессионального мастерства 

педагогических работников города и региона 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу стажировочной площадки по теме Освоение кистевых 

приемов и техник художественной росписи по дереву (направление: декоративно 

- прикладное искусство). 

2. Назначить координатором стажировочной площадки Денисову С.В., методиста. 

3. Утвердить план работы  стажировочной площадки (Приложение №1). 

4. Утвердить состав рабочей группы стажировочной площадки: 

Медведева С.М. – директор ГАПОУ КТиХО, руководитель рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

Уренёва И.И., заместитель директора по УМР; 

Об организации работы стажировочной площадки 

13       марта           24 01-20/126 



Денисова С.В.,  методист; 

Волкова Е.В., руководитель методического объединения ДПИ и НП; 

Ющенко О.В., преподаватель информатики; 

Станкеева И.П., преподаватель общепрофессиональных дисциплин; 

Якимова А.М., преподаватель общепрофессиональных дисциплин. 

5. Членам рабочей группы обеспечить реализацию мероприятий стажировочной 

площадки в соответствии с планом. 

6. Обеспечить периодичность заседаний рабочей группы не реже 1 раза в месяц. 

7. В целях информационного обеспечения деятельности стажировочной площадки 

преподавателю информатики Ющенко О.В., ответственной за сайт колледжа, 

отражать деятельность площадки на сайте колледжа. 

8. Волковой Е.В., руководителю методического объединения ДПИиНП, 

осуществлять методическое сопровождение мероприятий стажировочной 

площадки, обеспечивать своевременное оформление и предоставление отчётной 

документации. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор   ГАПОУ КТиХО                                     С.М. Медведева 

  



Приложение к приказу №01-20/126 от 13.03.2024г.  

«Об организации работы стажировочной площадки» 

План мероприятий 

стажировочной площадки государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Самарской области «Колледж технического и 

художественного образования г.Тольятти» в рамках федерального проекта  

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

на 2024 год 

 
Дата  Тема мероприятия  Форма 

проведени

я 

Целевая 

группа 

Продолжительно

сть мероприятия 

(мин.) 

Число 

участников 

(чел.) 

Ответственный 

Март Мероприятие, 

направленное на 

работу с молодыми 

педагогами 

Освоение кистевых 

приемов. Азбука 

Мезенской  росписи  

(направление: 

декоративно - 

прикладное 

искусство) 

Мастер-

класс для 

молодых 

педагогов,  

очная 

форма 

Педагоги 

дополнитель

ного 

образования 

90 10 Волкова Е.В. 

Станкеева И.П.,  

Якимова А.М. 

Апрель Освоение кистевых 

приемов 

Городецкой 

росписи.   

(направление: 

декоративно - 

прикладное 

искусство) 

Мастер-

класс,  

очная 

форма 

Педагоги 

общеобразо

вательных 

школ 

(изобразите

льное 

искусство) 

90 10 Волкова Е.В. 

Станкеева И.П.,  

Якимова А.М. 

Сентябрь Практика 

наставничества при 

освоение 

Художественной 

росписи по дереву. 

 

 

Круглый 

стол, 

Мастер-

класс,  

очная 

форма 

Педагоги 

общеобразо

вательных 

школ 

(изобразите

льное 

искусство) 

90 10 Волкова Е.В. 

Станкеева И.П.,  

Якимова А.М. 

Декабрь Освоение кистевых 

приемов 

Хохломской 

росписи.   

(направление: 

декоративно - 

прикладное 

искусство) 

Мастер-

класс,  

очная 

форма 

Педагоги 

дополнитель

ного 

образования 

90 10 Волкова Е.В. 

Станкеева И.П.,  

Якимова А.М. 

  

 


		2026-01-24T09:18:18+0400
	009ea1cf14a76b34bd
	Медведева С.М.




